

DAFTAR PUSTAKA

- Andoko,A., 2008. *Budidaya Padi Secara Organik*. Penebar Swadaya. Jakarta.
- Anoraga, Jauvani dan Suyati, Danny, 2005. *Penilaian Produktivitas dalam Aktualisasi Kerja*. Penerbit Mandar Maju, Jakarta.
- Arikunto, S. 2002. *Prosedur Penelitian Edisi Revisi V*. PT Asdi Mahasatya. Jakarta.
- Daniel, M., 2002.*Pengantar Ilmu Ekonomi*. Bumi Aksara. Jakarta.
- Djamali, R. A, 2000.*Manajemen Usahatani*. Departemen Pendidikan Nasional Politeknik Pertanian Negeri Jember Jurusan manajemen Agribisnis.Jember.
- Dunca, Boulding, 2004. *Classics of Public Empowerment in Productivity*, New York: Harcourt Brace & Company.
- Gomes F., 2005. *Human Resource Management*. Published by McGraw Hill, Ohio.
- Grossman, Perchy, 2005. *Productivity of Service Human Resource Management Public*. London: Sage.
- Hernanto,F., 1996. *Ilmu Usahatani*. Penebar Swadaya. Jakarta.
- Jhingan, Malcolm L, et. Al, 2004. *Productivity Theory and Practice, Toward a Third Generation*. USA: Scott, Foresman and Company.
- Kartadinata, 2002.*Akuntaansi dan Analisis Biaya*. Rineka Cipta. Jakarta.
- Manuaba, Sadili, 2005. *Manajemen Sumber Daya Manusia: Produktivitas dan Kinerja*. Penerbit Pustaka Setia, Bandung.
- Margono, 2008. *The Essence: Manajemen Sumber Daya Manusia*. Penerbit Alam Ilmu, Surabaya.
- Patong,D.,A.Soeharjo. 1978. *Sendi-Sendi Pokok Ilmu Usahatani*. Lephass.Ujung Pandang.
- Philips, Bonde, 2004. *Productivty in Potency of Human Resource*. Published by Addison-Wesley Publishing Company.

- Rahim, ABD., dan Diah Retno Dwi Hastuti, 2007. *Ekonomi Pertanian: Pengantar, Teori dan Kasus*. Penebar swadaya. Jakarta.
- Rasda M, 2007. *Kebijakan Pemerintah Daerah Dalam Peningkatan Produksi Padi Di Kabupaten Barru*. Tesis program Pascasarjana Universitas Hasanuddin. Makassar.
- Reynaldo, Wayne, 2005. *A Introduction of Theory and Practice of HRM Analysis*. Northampton: Edward Elgar.
- Rivai, Veithzal, 2008. *Manajemen Sumber Daya Manusia*. Penerbit RajaGrafindo Persada, Jakarta.
- , 2008. *MSDM dalam Teori dan Praktek*. PT. RajaGrafindo Persada, Jakarta.
- Robbins, Stephen, P., 2007. *Organizational Behavior*. Prentice Hall Cliffs, New Jersey.
- 2007. *Kumpulan Teori-teori Motivasi*. Jilid I, Edisi Kedua, Penerbit PT. Prenhallindo, Jakarta.
- Roosgandha,S,. 2000. *Pengembangan Teknologi Pertanian*. Pusat Analisis Teknologi Pertanian. Bogor.
- Rukmini, S, 2004. *Perikanan Laut dalam Pengembangan Perairan Laut*. Edisi 1, PT. Grapindo Persada, Jakarta.
- Sinungan, 2003. *Mengatasi Rendahnya Produktivitas Kerja dalam Diri*. Penerbit Gramedia Pustaka, Jakarta.
- Soekartawi, 2005. *Agribisnis, Teori dan Aplikasinya*. Edisi 1, PT. Grapindo Persada, Jakarta.
- Sudijeng, Susilo, 2008. *Produktivitas Sumber Daya Manusia*. Edisi 5. Penerbit BPFE, Yogyakarta.
- Sugiharto, B., 2003. *Usahatani Kentang*. Aneka Ilmu. Semarang.
- Sumodingrat. 2006. *Ilmu Usahatani*. Penerbit Kanisius. Jakarta.
- Sutejo, M., 1994. *Pupuk dan Cara Pemupukan*. Rineka Cipta. Jakarta.
- Soekartawi, 1995. *Analisis Usahatani*. UI-Press, Jakarta

- Soekartawi.2004. *Agribisnis Teori dan Aplikasinya*.PT Raja Grafindo Persada.Jakarta.
- Soekartawi. 2006. *Analisis usahatani*. Penerbit Universitas Indonesia.Jakarta.
- Soetrisno, 2003.*Pengantar Ilmu Pertanian*. Bayumedia Publishing. Jember.
- Sudiyono, A. 1992.*Ekonomi Pertanian*.UMM-Press.Malang.
- Sudjana, 2002, *Metode Staistika*.Tarsito.Bandung.
- Suratiah,K., 2008. *Ilmu Usahatani*. Penebar Swadaya. Jakarta.
- Suryana dan Kariyasa, 1997, *Budidaya Mina Padi*. Aneka Ilmu. Jakarta.
- Thomas, J. M. 2005. *Food Processing:An Industrial Powerhouse in Transition*. Lexington, MA: Lexington Books.
- Thompson, Malic, 2004. *How to Managed of Organization Productive*. New Jersey, Prentice Hall.
- Timothy, E. Melichar. 2007. *Agricultural Finance and Capital Markets*. In *A Survey of Agricultural Economics Literature*, ed. L. Martin, pp. 413–494. Minneapolis: University of Minnesota Press.
- Utomo, M., 2008. *Bertanam Padi Sawah Tanpa Olahhan Tanah*. Penebar Swadaya. Jakarta
- Wignjosuebrotto, M, 2000. *Riset Produktivitas Sumber Daya Manusia*. Penerbit Graha Ilmu, Yogyakarta.
- Wiryosuhardjo, 2000.*Dasar-Dasar Demografi*.FE-UI.Jakarta.
- Yamit, Z, 1998, *Manajemen Produksi dan Operasi*, Ekonisia. Yogyakarta.

Lampiran 1.

Data Petani Responden Yang Menerapkan Sistim Legowo 2:1 dan Non Legowo di Kelurahan Bontomanai Kecamatan Bissappu Kabupaten Bantaeng, 2012

NO	NAMA	UMUR (THN)	PENDIDIKAN	MATA PENCAHARIAN	TANGGUNGAN KELUARGA (ORG)	LUAS LAHAN (Ha)	PRODUKSI (Ton)	NILAI PRODUKSI (RP.000)	PENGELUARAN BIAYA PRODUKSI (Rp.000)	PENERIMAAN BERSIH UT (RP)	KET.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14
1	Muh. Saleh	52	SMP	PETANI	2	1.00	5.7	15,390	5,497.50	9,892.50	Legowo
2	Kr. Umar	42	SMA	PETANI	4	0.20	1	2,700	1,154.50	1,545.50	Legowo
3	Masang	36	SD	PETANI	4	0.40	2	5,400	2,264.00	3,136.00	Legowo
4	Syahdia	40	SMP	PETANI	3	0.40	2	5,400	2,291.00	3,109.00	Legowo
5	Saenal	40	SD	PETANI	4	1.40	7	18,900	7,266.50	11,633.50	Legowo
6	Dg. Lau	45	-	PETANI	5	0.25	1.4	3,780	1,443.13	2,336.88	Legowo
7	Mansyur HP	44	SMP	PETANI	4	1.00	5	13,500	5,497.50	8,002.50	Legowo
8	Mustapa	38	SMA	PETANI	4	1.00	5	13,500	5,497.50	8,002.50	Legowo
9	Kr. Caddi	44	SMA	PETANI/GURU	4	0.50	3.2	8,640	2,971.25	5,668.75	Legowo
10	Saintang	48	SD	PETANI	1	0.50	3.4	9,180	2,926.25	6,253.75	Legowo
11	Saenal Abidin	37	SMP	PETANI	4	1.00	5.7	15,390	5,497.50	9,892.50	Legowo
12	Baharuddin	30	SMA	PETANI	4	0.50	2.8	7,560	2,948.75	4,611.25	Legowo
13	H. Sodding	42	SD	PETANI	4	0.50	2.7	7,290	2,926.25	4,363.75	Legowo
14	Cuga	35	SD	PETANI	5	1.00	5	13,500	5,497.50	8,002.50	Legowo
15	Abubakar	50	S1 (Sarjana)	PETANI/GURU	4	0.50	2.5	6,750	2,971.25	3,778.75	Legowo
16	Podding	54	SMP	PETANI	4	0.60	2.7	7,290	3,368.50	3,921.50	Legowo
17	H. Sampara	56	SD	PETANI	5	0.50	2.5	6,750	2,971.25	3,778.75	Legowo
18	Camung	40	-	PETANI	4	0.50	2.1	5,670	2,926.25	2,743.75	Legowo
19	Jamaluddin	38	SD	PETANI	4	0.50	2	5,400	2,926.25	2,473.75	Legowo
20	Rajamang	37	SMA	PETANI	4	0.50	2.8	7,560	2,926.25	4,633.75	Legowo
21	Sampara	50	SD	PETANI	3	1.00	3.8	10,260	5,185.00	5,075.00	Non Legowo
22	Maing	35	SMP	PETANI	5	0.50	2	5,400	2,792.50	2,607.50	Non Legowo
23	Talibo	42	-	PETANI	4	0.50	1.9	5,130	2,792.50	2,337.50	Non Legowo
24	H. Juma	52	SD	PETANI	4	0.50	1.75	4,725	2,792.50	1,932.50	Non Legowo
25	H. Linta	58	-	PETANI	3	0.50	1.8	4,860	2,792.50	2,067.50	Non Legowo

26	Rabasing	47	-	PETANI	5	0.25	0.8	2,160	1,466.25	693.75	Non Legowo
27	Raming	42	-	PETANI	4	0.25	0.7	1,890	1,421.25	468.75	Non Legowo
28	S. Dg. Buang	45	SD	PETANI	5	0.50	1.73	4,671	2,842.50	1,828.50	Non Legowo
29	Hj. Gowa	46	SD	PETANI	3	0.50	1.8	4,860	2,842.50	2,017.50	Non Legowo
30	Sewang	45	-	PETANI	3	0.50	1.76	4,752	2,792.50	1,959.50	Non Legowo
31	Tompo	47	-	PETANI	4	0.25	0.6	1,620	1,376.25	243.75	Non Legowo
32	Jalling	45	-	PETANI	2	0.50	1.82	4,914	2,792.50	2,121.50	Non Legowo
33	Rasyid	48	-	PETANI	2	0.25	0.7	1,890	1,331.25	558.75	Non Legowo
34	Sarani	48	-	PETANI	4	0.50	1.76	4,752	2,792.50	1,959.50	Non Legowo
35	Saeni	28	SD	PETANI	4	0.50	1.8	4,860	2,792.50	2,067.50	Non Legowo
36	Karim	23	SMA	PETANI	1	0.25	0.67	1,809	1,331.25	477.75	Non Legowo
37	Made	38	SD	PETANI	4	0.25	0.8	2,160	1,331.25	828.75	Non Legowo
38	Rudi	29	SD	PETANI	4	0.25	0.9	2,430	1,286.25	1,143.75	Non Legowo
39	Amir	38	SMA	PETANI	4	0.50	2	5,400	2,792.50	2,607.50	Non Legowo
40	Sanusi	35	SD	PETANI	4	0.50	2	5,400	2,792.50	2,607.50	Non Legowo

Total Luas Lahan untuk responden Legowo : 12.75 ha

Total Luas Lahan untuk responden Non Legowo : 8.75 ha



|

Lampiran 2

Crosstabs

Umur * Legowo/Non Legowo Crosstabulation

			Legowo/Non Legowo		Total
			Legowo	Non Legowo	
Umur	21 - 25	Count		1	1
		% of Total		2.5%	2.5%
	26 - 30	Count	1	2	3
		% of Total	2.5%	5.0%	7.5%
	31 - 35	Count	1	2	3
		% of Total	2.5%	5.0%	7.5%
	36 - 40	Count	8	2	10
		% of Total	20.0%	5.0%	25.0%
	> 40	Count	10	13	23
		% of Total	25.0%	32.5%	57.5%
Total		Count	20	20	40
		% of Total	50.0%	50.0%	100.0%

Crosstabs

Pendidikan * Legowo/Non Legowo Crosstabulation

			Legowo/Non Legowo		Total
			Legowo	Non Legowo	
Pendidikan	S1	Count	1		1
		% of Total	2.5%		2.5%
	SD	Count	7	8	15
		% of Total	17.5%	20.0%	37.5%
	SMA	Count	5	2	7
		% of Total	12.5%	5.0%	17.5%
	SMP	Count	5	1	6
		% of Total	12.5%	2.5%	15.0%
	Tidak Sekolah	Count	2	9	11
		% of Total	5.0%	22.5%	27.5%
Total		Count	20	20	40
		% of Total	50.0%	50.0%	100.0%

Crosstabs

Mata Pencaharian * Legowo/Non Legowo Crosstabulation

			Legowo/Non Legowo		Total
			Legowo	Non Legowo	
Mata Pencaharian	PETANI	Count	18	20	38
		% of Total	45.0%	50.0%	95.0%
	PETANI/GURU	Count	2		2
		% of Total	5.0%		5.0%
Total		Count	20	20	40
		% of Total	50.0%	50.0%	100.0%

Crosstabs

Tanggungannya Keluarga (Orang) * Legowo/Non Legowo Crosstabulation

			Legowo/Non Legowo		Total
			Legowo	Non Legowo	
Tanggungannya Keluarga (Orang)	1	Count	1	1	2
		% of Total	2.5%	2.5%	5.0%
	2	Count	1	2	3
		% of Total	2.5%	5.0%	7.5%
	3	Count	1	4	5
		% of Total	2.5%	10.0%	12.5%
	4	Count	14	10	24
		% of Total	35.0%	25.0%	60.0%
	5	Count	3	3	6
		% of Total	7.5%	7.5%	15.0%
Total		Count	20	20	40
		% of Total	50.0%	50.0%	100.0%

Crosstabs

Luas Lahan (Ha) * Legowo/Non Legowo Crosstabulation

			Legowo/Non Legowo		Total
			Legowo	Non Legowo	
Luas Lahan (Ha)	< 1.00	Count	14	19	33
		% of Total	35.0%	47.5%	82.5%
	> 1.00	Count	6	1	7
		% of Total	15.0%	2.5%	17.5%
Total		Count	20	20	40
		% of Total	50.0%	50.0%	100.0%

Crosstabs

Produksi (Ton) * Legowo/Non Legowo Crosstabulation

			Legowo/Non Legowo		Total
			Legowo	Non Legowo	
Produksi (Ton)	< 2.00	Count	2	16	18
		% of Total	5.0%	40.0%	45.0%
	> 2.00	Count	18	4	22
		% of Total	45.0%	10.0%	55.0%
Total		Count	20	20	40
		% of Total	50.0%	50.0%	100.0%

Crosstabs

Lampiran 3 Hasil Uji t Satu Sampel (Legowo dan Non Legowo)

Summarize (Legowo)

Case Summaries^a

	Pendapatan (Legowo)	Biaya (Legowo)	Net Income (Legowo)	Tang. Keluarga (Legowo)	Luas Lahan (Legowo)	Produksi (Legowo)	Nilai Produksi (Legowo)
1	15390000.00	5497500.0	9892500.00	2.00	1.00	5.70	15390.00
2	2700000.00	1154500.0	1545500.00	4.00	.20	1.00	2700.00
3	5400000.00	2264000.0	3136000.00	4.00	.40	2.00	5400.00
4	5400000.00	2291000.0	3109000.00	3.00	.40	2.00	5400.00
5	18900000.00	7266500.0	11633500	4.00	1.40	7.00	18900.00
6	3780000.00	1443125.0	2336875.00	5.00	.25	1.40	3780.00
7	13500000.00	5497500.0	8002500.00	4.00	1.00	5.00	13500.00
8	13500000.00	5497500.0	8002500.00	4.00	1.00	5.00	13500.00
9	8640000.00	2971250.0	5668750.00	4.00	.50	3.20	8640.00
10	9180000.00	2926250.0	6253750.00	1.00	.50	3.40	9180.00
11	15390000.00	5497500.0	9892500.00	4.00	1.00	5.70	15390.00
12	7560000.00	2948750.0	4611250.00	4.00	.50	2.80	7560.00
13	7290000.00	2926250.0	4363750.00	4.00	.50	2.70	7290.00
14	13500000.00	5497500.0	8002500.00	5.00	1.00	5.00	13500.00
15	6750000.00	2971250.0	3778750.00	4.00	.50	2.50	6750.00
16	7290000.00	3368500.0	3921500.00	4.00	.60	2.70	7290.00
17	6750000.00	2971250.0	3778750.00	5.00	.50	2.50	6750.00
18	5670000.00	2926250.0	2743750.00	4.00	.50	2.10	5670.00
19	5400000.00	2926250.0	2473750.00	4.00	.50	2.00	5400.00
20	7560000.00	2926250.0	4633750.00	4.00	.50	2.80	7560.00
Total N	20	20	20	20	20	20	20

a. Limited to first 100 cases.

T-Test (Legowo)

One-Sample Statistics

	N	Mean	Std. Deviation	Std. Error Mean
Pendapatan (Legowo)	20	8977500	4458013.3350	996842.1
Biaya (Legowo)	20	3298438	1488240.0589	332780.6
Net Income (Legowo)	20	5679063	3026890.0336	676833.2
Tang. Keluarga (Legowo)	20	3.8500	.9333	.2087
Luas Lahan (Legowo)	20	.6375	.3132	7.004E-02
Produksi (Legowo)	20	3.3250	1.6511	.3692
Nilai Produksi (Legowo)	20	8977.5000	4458.0133	996.8421

One-Sample Test

	Test Value = 0					
	t	df	Sig. (2-tailed)	Mean Difference	95% Confidence Interval of the Difference	
					Lower	Upper
Pendapatan (Legowo)	9.006	19	.000	8977500.0	6891086	1.1E+07
Biaya (Legowo)	9.912	19	.000	3298437.5	2601920	3994955
Net Income (Legowo)	8.391	19	.000	5679062.5	4262434	7095691
Tang. Keluarga (Legowo)	18.448	19	.000	3.8500	3.4132	4.2868
Luas Lahan (Legowo)	9.101	19	.000	.6375	.4909	.7841
Produksi (Legowo)	9.006	19	.000	3.3250	2.5523	4.0977
Nilai Produksi (Legowo)	9.006	19	.000	8977.5000	6891.0855	11063.91

Summarize (Non Legowo)

Case Summaries^a

	Pendapatan (Non Legowo)	Biaya (Non Legowo)	Net Income (Non Legowo)	Tang. Keluarga (Non Legowo)	Luas Lahan (Non Legowo)	Produksi (Non Legowo)	Nilai Produksi (Non Legowo)
1	10260000.00	5185000.00	5075000.00	3.00	1.00	3.80	10260.00
2	5400000.00	2792500.00	2607500.00	5.00	.50	2.00	5400.00
3	5130000.00	2792500.00	2337500.00	4.00	.50	1.90	5130.00
4	4725000.00	2792500.00	1932500.00	4.00	.50	1.75	4725.00
5	4860000.00	2792500.00	2067500.00	3.00	.50	1.80	4860.00
6	2160000.00	1466250.00	693750.00	5.00	.25	.80	2160.00
7	1890000.00	1421250.00	468750.00	4.00	.25	.70	1890.00
8	4671000.00	2842500.00	1828500.00	5.00	.50	1.73	4671.00
9	4860000.00	2842500.00	2017500.00	3.00	.50	1.80	4860.00
10	4752000.00	2792500.00	1959500.00	3.00	.50	1.76	4752.00
11	1620000.00	1376250.00	243750.00	4.00	.25	.60	1620.00
12	4914000.00	2792500.00	2121500.00	2.00	.50	1.82	4914.00
13	1890000.00	1331250.00	558750.00	2.00	.25	.70	1890.00
14	4752000.00	2792500.00	1959500.00	4.00	.50	1.76	4752.00
15	4860000.00	2792500.00	2067500.00	4.00	.50	1.80	4860.00
16	1809000.00	1331250.00	477750.00	1.00	.25	.67	1809.00
17	2160000.00	1331250.00	828750.00	4.00	.25	.80	2160.00
18	2430000.00	1286250.00	1143750.00	4.00	.25	.90	2430.00
19	5400000.00	2792500.00	2607500.00	4.00	.50	2.00	5400.00
20	5400000.00	2792500.00	2607500.00	4.00	.50	2.00	5400.00
Total N	20	20	20	20	20	20	20

a. Limited to first 100 cases.

T-Test (Non Legowo)

One-Sample Statistics

	N	Mean	Std. Deviation	Std. Error Mean
Pendapatan (Non Legowo)	20	4197150	2043389.7089	456915.8
Biaya (Non Legowo)	20	2210688	939324.2317	210039.3
Net Income (Non Legowo)	20	1986463	1239928.4340	277256.4
Tang. Keluarga (Non Legowo)	20	3.6000	1.0463	.2340
Luas Lahan (Non Legowo)	20	.4375	.1791	4.005E-02
Produksi (Non Legowo)	20	1.5545	.7568	.1692
Nilai Produksi (Non Legowo)	20	4197.1500	2043.3897	456.9158

One-Sample Test

	Test Value = 0					
	t	df	Sig. (2-tailed)	Mean Difference	95% Confidence Interval of the Difference	
					Lower	Upper
Pendapatan (Non Legowo)	9.186	19	.000	4197150.0	3240814	5153486
Biaya (Non Legowo)	10.525	19	.000	2210687.5	1771070	2650305
Net Income (Non Legowo)	7.165	19	.000	1986462.5	1406158	2566767
Tang. Keluarga (Non Legowo)	15.387	19	.000	3.6000	3.1103	4.0897
Luas Lahan (Non Legowo)	10.925	19	.000	.4375	.3537	.5213
Produksi (Non Legowo)	9.186	19	.000	1.5545	1.2003	1.9087
Nilai Produksi (Non Legowo)	9.186	19	.000	4197.1500	3240.8142	5153.4858

LAMPIRAN 4. Analisa Usahatani Petani Responden

1 Nama Responden : Muh. Saleh (LEGOWO)

SUMBER PENDAPATAN

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	5.7 ton	2,700,000	15,390,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			5,393,500
a. Bibit	37.5 kg	7,000	262,500
b. Pupuk			
Urea	5 zak	80,000	400,000
NPK	4 zak	120,000	480,000
ZA	75 kg	1,400	105,000
c. Pestisida	0.5 ltr	100,000	50,000
d. Herbisida	3 ltr	45,000	135,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	4 HOK	45,000	180,000
~ Penanaman	25 HOK	45,000	1,125,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemupukan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemanenan	20 HOK	76,800	1,536,000
~ Pasca Panen	4 HOK	45,000	180,000
			-
Biaya Tetap			104,000
a. Pajak	1 ha	54,000	54,000
b. Pajak Irigasi	1 ha	50,000	50,000
			-
Total Biaya			5,497,500
			-
Net Income			9,892,500
TOTAL			9,892,500

21 Nama Responden : Sampara
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	3.8 ton	2,700,000	10,260,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			5,081,000
a. Bibit	25 kg	7,000	175,000
b. Pupuk			
Urea	5 zak	80,000	400,000
NPK	4 zak	120,000	480,000
ZA	75 kg	1,400	105,000
c. Pestisida	0.5 ltr	100,000	50,000
d. Herbisida	3 ltr	45,000	135,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	4 HOK	45,000	180,000
~ Penanaman	20 HOK	45,000	900,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemupukan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemanenan	20 HOK	76,800	1,536,000
~ Pasca Panen	4 HOK	45,000	180,000
Biaya Tetap			104,000
a. Pajak	1 ha	54,000	54,000
b. Pajak Irigasi	1 ha	50,000	50,000
			-
Total Biaya			5,185,000
			-
Net Income			5,075,000
TOTAL			5,075,000

2 Nama Responden : Kr. Umar
 SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1 ton	2,700,000	2,700,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,133,700
a. Bibit	7.5 kg	7,000	52,500
b. Pupuk			
Urea	1 zak	80,000	80,000
NPK	0.8 zak	120,000	96,000
ZA	15 kg	1,400	21,000
c. Pestisida	0.1 ltr	100,000	10,000
d. Herbisida	0.6 ltr	45,000	27,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	3 HOK	45,000	135,000
~ Penyemaian	1 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	4 HOK	45,000	180,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	4 HOK	76,800	307,200
~ Pasca Panen	1 HOK	45,000	45,000
Biaya Tetap			20,800
a. Pajak	0.2 ha	54,000	10,800
b. Pajak Irigasi	0.2 ha	50,000	10,000
			-
Total Biaya			1,154,500
			-
Net Income			1,545,500
TOTAL			1,545,500

22 Nama Responden : Maing
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2 ton	2,700,000	5,400,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
Total Biaya			2,792,500
Net Income			2,607,500
TOTAL			2,607,500

3 Nama Responden : Masang
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2 ton	2,700,000	5,400,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,222,400
a. Bibit	15 kg	7,000	105,000
b. Pupuk			
Urea	2 zak	80,000	160,000
NPK	1.6 zak	120,000	192,000
ZA	30 kg	1,400	42,000
c. Pestisida	0.2 ltr	100,000	20,000
d. Herbisida	1.2 ltr	45,000	54,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	6 HOK	45,000	270,000
~ Penyemaian	1 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	8 HOK	45,000	360,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	8 HOK	76,800	614,400
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			41,600
a. Pajak	0.4 ha	54,000	21,600
b. Pajak Irigasi	0.4 ha	50,000	20,000
			-
Total Biaya			2,264,000
			-
Net Income			3,136,000
TOTAL			3,136,000

23 Nama Responden : Talibo
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.9 ton	2,700,000	5,130,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,792,500
			-
Net Income			2,337,500
TOTAL			2,337,500

SUMBER PENDAPATAN

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2 ton	2,700,000	5,400,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,249,400
a. Bibit	15 kg	7,000	105,000
b. Pupuk			
Urea	2 zak	80,000	160,000
NPK	1.6 zak	120,000	192,000
ZA	30 kg	1,400	42,000
c. Pestisida	0.2 ltr	100,000	20,000
d. Herbisida	1.2 ltr	45,000	54,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	6 HOK	45,000	270,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	8 HOK	45,000	360,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1.6 HOK	45,000	72,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	8 HOK	76,800	614,400
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			41,600
a. Pajak	0.4 ha	54,000	21,600
b. Pajak Irigasi	0.4 ha	50,000	20,000
			-
Total Biaya			2,291,000
			-
Net Income			3,109,000
TOTAL			3,109,000

24 Nama Responden : H. Juma
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.75 ton	2,700,000	4,725,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
			-
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,792,500
			-
Net Income			1,932,500
TOTAL			1,932,500

5 Nama Responden : Saenal
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	7 ton	2,700,000	18,900,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			7,120,900
a. Bibit	52.5 kg	7,000	367,500
b. Pupuk			
Urea	7 zak	80,000	560,000
NPK	5.6 zak	120,000	672,000
ZA	105 kg	1,400	147,000
c. Pesticida	0.7 ltr	100,000	70,000
d. Herbisida	4.2 ltr	45,000	189,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 paket	400,000	400,000
~ Penyemaian	6 HOK	45,000	270,000
~ Penanaman	28 HOK	45,000	1,260,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	5 HOK	45,000	225,000
~ Pemupukan	6 HOK	45,000	270,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	6 HOK	45,000	270,000
~ Pemanenan	28 HOK	76,800	2,150,400
~ Pasca Panen	6 HOK	45,000	270,000
Biaya Tetap			145,600
a. Pajak	1.4 ha	54,000	75,600
b. Pajak Irigasi	1.4 ha	50,000	70,000
			-
Total Biaya			7,266,500
			-
Net Income			11,633,500
TOTAL			11,633,500

25 Nama Responden : H. Linta
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.8 ton	2,700,000	4,860,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
			-
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,792,500
			-
Net Income			2,067,500
TOTAL			2,067,500

6 Nama Responden : Dg Lau
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.4 ton	2,700,000	3,780,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,417,125
a. Bibit	9.375 kg	7,000	65,625
b. Pupuk			
Urea	1.25 zak	80,000	100,000
NPK	1 zak	120,000	120,000
ZA	18.75 kg	1,400	26,250
c. Pestisida	0.125 ltr	100,000	12,500
d. Herbisida	0.75 ltr	45,000	33,750
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	4 HOK	45,000	180,000
~ Penyemaian	1 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	6 HOK	45,000	270,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	5 HOK	76,800	384,000
~ Pasca Panen	1 HOK	45,000	45,000
Biaya Tetap			26,000
a. Pajak	0.25 ha	54,000	13,500
b. Pajak Irigasi	0.25 ha	50,000	12,500
			-
Total Biaya			1,443,125
			-
Net Income			2,336,875
TOTAL			2,336,875

26 Nama Responden : Rabasing

(NON LEGOWO)

SUMBER PENDAPATAN

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	0.8 ton	2,700,000	2,160,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,440,250
a. Bibit	6.25 kg	7,000	43,750
b. Pupuk			
Urea	1.25 zak	80,000	100,000
NPK	1 zak	120,000	120,000
ZA	18.75 kg	1,400	26,250
c. Pestisida	0.125 ltr	100,000	12,500
d. Herbisida	0.75 ltr	45,000	33,750
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	6 HOK	45,000	270,000
~ Penyemaian	1 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	5 HOK	45,000	225,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	5 HOK	76,800	384,000
~ Pasca Panen	1 HOK	45,000	45,000
Biaya Tetap			26,000
a. Pajak	0.25 ha	54,000	13,500
b. Pajak Irigasi	0.25 ha	50,000	12,500
			-
Total Biaya			1,466,250
			-
Net Income			693,750
TOTAL			693,750

7 Nama Responden : Mansyur HP
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	5 ton	2,700,000	13,500,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			5,393,500
a. Bibit	37.5 kg	7,000	262,500
b. Pupuk			
Urea	5 zak	80,000	400,000
NPK	4 zak	120,000	480,000
ZA	75 kg	1,400	105,000
c. Pestisida	0.5 ltr	100,000	50,000
d. Herbisida	3 ltr	45,000	135,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	4 HOK	45,000	180,000
~ Penanaman	25 HOK	45,000	1,125,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemupukan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemanenan	20 HOK	76,800	1,536,000
~ Pasca Panen	4 HOK	45,000	180,000
Biaya Tetap			104,000
a. Pajak	1 ha	54,000	54,000
b. Pajak Irigasi	1 ha	50,000	50,000
			-
Total Biaya			5,497,500
			-
Net Income			8,002,500
TOTAL			8,002,500

27 Nama Responden : Raming
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	0.7 ton	2,700,000	1,890,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,395,250
a. Bibit	6.25 kg	7,000	43,750
b. Pupuk			
Urea	1.25 zak	80,000	100,000
NPK	1 zak	120,000	120,000
ZA	18.75 kg	1,400	26,250
c. Pestisida	0.125 ltr	100,000	12,500
d. Herbisida	0.75 ltr	45,000	33,750
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	5 HOK	45,000	225,000
~ Penyemaian	1 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	5 HOK	45,000	225,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	5 HOK	76,800	384,000
~ Pasca Panen	1 HOK	45,000	45,000
Biaya Tetap			26,000
a. Pajak	0.25 ha	54,000	13,500
b. Pajak Irigasi	0.25 ha	50,000	12,500
Total Biaya			1,421,250
Net Income			468,750
TOTAL			468,750

8 Nama Responden : Mustapa
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	5 ton	2,700,000	13,500,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			5,393,500
a. Bibit	37.5 kg	7,000	262,500
b. Pupuk			
Urea	5 zak	80,000	400,000
NPK	4 zak	120,000	480,000
ZA	75 kg	1,400	105,000
c. Pestisida	0.5 ltr	100,000	50,000
d. Herbisida	3 ltr	45,000	135,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	4 HOK	45,000	180,000
~ Penanaman	25 HOK	45,000	1,125,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemupukan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemanenan	20 HOK	76,800	1,536,000
~ Pasca Panen	4 HOK	45,000	180,000
Biaya Tetap			104,000
a. Pajak	1 ha	54,000	54,000
b. Pajak Irigasi	1 ha	50,000	50,000
			-
Total Biaya			5,497,500
			-
Net Income			8,002,500
TOTAL			8,002,500

28 Nama Responden : S. Dg Buang
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.73 ton	2,700,000	4,671,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,790,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,842,500
			-
Net Income			1,828,500
TOTAL			1,828,500

9 Nama Responden : Kr. Caddi
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	3.2 ton	2,700,000	8,640,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,919,250
a. Bibit	18.8 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	13 HOK	45,000	585,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,971,250
			-
Net Income			5,668,750
TOTAL			5,668,750

29 Nama Responden : Hj. Gowa

(NON LEGOWO)

SUMBER PENDAPATAN

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.8 ton	2,700,000	4,860,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,790,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
			-
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,842,500
			-
Net Income			2,017,500
TOTAL			2,017,500

10 Nama Responden : Saintang
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	3.4 ton	2,700,000	9,180,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,874,250
a. Bibit	18.75 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	12 HOK	45,000	540,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,926,250
			-
Net Income			6,253,750
TOTAL			6,253,750

30 Nama Responden : Sewang
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.76 ton	2,700,000	4,752,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
			-
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,792,500
			-
Net Income			1,959,500
TOTAL			1,959,500

11 Nama Responden : Saenal Abidin
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	5.7 ton	2,700,000	15,390,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			5,393,500
a. Bibit	37.5 kg	7,000	262,500
b. Pupuk			
Urea	5 zak	80,000	400,000
NPK	4 zak	120,000	480,000
ZA	75 kg	1,400	105,000
c. Pestisida	0.5 ltr	100,000	50,000
d. Herbisida	3 ltr	45,000	135,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	4 HOK	45,000	180,000
~ Penanaman	25 HOK	45,000	1,125,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemupukan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemanenan	20 HOK	76,800	1,536,000
~ Pasca Panen	4 HOK	45,000	180,000
Biaya Tetap			104,000
a. Pajak	1 ha	54,000	54,000
b. Pajak Irigasi	1 ha	50,000	50,000
			-
Total Biaya			5,497,500
			-
Net Income			9,892,500
TOTAL			9,892,500

31 Nama Responden : Tompo
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	0.6 ton	2,700,000	1,620,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,350,250
a. Bibit	6.25 kg	7,000	43,750
b. Pupuk			
Urea	1.25 zak	80,000	100,000
NPK	1 zak	120,000	120,000
ZA	18.75 kg	1,400	26,250
c. Pestisida	0.125 ltr	100,000	12,500
d. Herbisida	0.75 ltr	45,000	33,750
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	4 HOK	45,000	180,000
~ Penyemaian	1 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	5 HOK	45,000	225,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	5 HOK	76,800	384,000
~ Pasca Panen	1 HOK	45,000	45,000
Biaya Tetap			26,000
a. Pajak	0.25 ha	54,000	13,500
b. Pajak Irigasi	0.25 ha	50,000	12,500
			-
Total Biaya			1,376,250
			-
Net Income			243,750
TOTAL			243,750

12 Nama Responden : Baharuddin
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2.8 ton	2,700,000	7,560,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,896,750
a. Bibit	18.8 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	12.5 HOK	45,000	562,500
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,948,750
			-
Net Income			4,611,250
TOTAL			4,611,250

32 Nama Responden : Jalling
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.82 ton	2,700,000	4,914,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2.0 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.3 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1.0 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10.0 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10.0 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2.0 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
Total Biaya			2,792,500
Net Income			2,121,500
TOTAL			2,121,500

13 Nama Responden : H. Soding
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2.7 ton	2,700,000	7,290,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,874,250
a. Bibit	18.75 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	12 HOK	45,000	540,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,926,250
			-
Net Income			4,363,750
TOTAL			4,363,750

33 Nama Responden : Rasyid
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	0.7 ton	2,700,000	1,890,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,305,250
a. Bibit	6.25 kg	7,000	43,750
b. Pupuk			
Urea	1.25 zak	80,000	100,000
NPK	1 zak	120,000	120,000
ZA	18.75 kg	1,400	26,250
c. Pestisida	0.125 ltr	100,000	12,500
d. Herbisida	0.75 ltr	45,000	33,750
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	3 HOK	45,000	135,000
~ Penyemaian	1 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	5 HOK	45,000	225,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	5 HOK	76,800	384,000
~ Pasca Panen	1 HOK	45,000	45,000
Biaya Tetap			26,000
a. Pajak	0.25 ha	54,000	13,500
b. Pajak Irigasi	0.25 ha	50,000	12,500
			-
Total Biaya			1,331,250
			-
Net Income			558,750
TOTAL			558,750

14 Nama Responden : Cuga
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	5 ton	2,700,000	13,500,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			5,393,500
a. Bibit	37.5 kg	7,000	262,500
b. Pupuk			
Urea	5 zak	80,000	400,000
NPK	4 zak	120,000	480,000
ZA	75 kg	1,400	105,000
c. Pestisida	0.5 ltr	100,000	50,000
d. Herbisida	3 ltr	45,000	135,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	4 HOK	45,000	180,000
~ Penanaman	25 HOK	45,000	1,125,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemupukan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemanenan	20 HOK	76,800	1,536,000
~ Pasca Panen	4 HOK	45,000	180,000
Biaya Tetap			104,000
a. Pajak	1 ha	54,000	54,000
b. Pajak Irigasi	1 ha	50,000	50,000
			-
Total Biaya			5,497,500
			-
Net Income			8,002,500
TOTAL			8,002,500

34 Nama Responden : Sarani
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.76 ton	2,700,000	4,752,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2.0 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.3 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10.0 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10.0 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2.0 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
Total Biaya			2,792,500
Net Income			1,959,500
TOTAL			1,959,500

15 Nama Responden : Abubakar
 SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2.5 ton	2,700,000	6,750,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,919,250
a. Bibit	18.75 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	13 HOK	45,000	585,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,971,250
			-
Net Income			3,778,750
TOTAL			3,778,750

35 Nama Responden : Saeni

(NON LEGOWO)

SUMBER PENDAPATAN

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	1.8 ton	2,700,000	4,860,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
			-
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,792,500
			-
Net Income			2,067,500
TOTAL			2,067,500

16 Nama Responden : Podding
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2.7 ton	2,700,000	7,290,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			3,306,100
a. Bibit	22.5 kg	7,000	157,500
b. Pupuk			
Urea	3 zak	80,000	240,000
NPK	2.4 zak	120,000	288,000
ZA	45 kg	1,400	63,000
c. Pesticida	0.3 ltr	100,000	30,000
d. Herbisida	1.8 ltr	45,000	81,000
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	15 HOK	45,000	675,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	12 HOK	76,800	921,600
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			62,400
a. Pajak	0.6 ha	54,000	32,400
b. Pajak Irigasi	0.6 ha	50,000	30,000
			-
Total Biaya			3,368,500
			-
Net Income			3,921,500
TOTAL			3,921,500

36 Nama Responden : Karim

(NON LEGOWO)

SUMBER PENDAPATAN

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	0.67 ton	2,700,000	1,809,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,305,250
a. Bibit	6.25 kg	7,000	43,750
b. Pupuk			
Urea	1.25 zak	80,000	100,000
NPK	1 zak	120,000	120,000
ZA	18.75 kg	1,400	26,250
c. Pestisida	0.125 ltr	100,000	12,500
d. Herbisida	0.75 ltr	45,000	33,750
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	3.00 HOK	45,000	135,000
~ Penyemaian	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	5.00 HOK	45,000	225,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	5.00 HOK	76,800	384,000
~ Pasca Panen	1.00 HOK	45,000	45,000
			-
Biaya Tetap			26,000
a. Pajak	0.25 ha	54,000	13,500
b. Pajak Irigasi	0.25 ha	50,000	12,500
			-
Total Biaya			1,331,250
			-
Net Income			477,750
TOTAL			477,750

17 Nama Responden : H. Sampara
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2.5 ton	2,700,000	6,750,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,919,250
a. Bibit	18.75 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	13 HOK	45,000	585,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,971,250
			-
Net Income			3,778,750
TOTAL			3,778,750

37 Nama Responden : Made
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	0.8 ton	2,700,000	2,160,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,305,250
a. Bibit	6.25 kg	7,000	43,750
b. Pupuk			
Urea	1.25 zak	80,000	100,000
NPK	1.00 zak	120,000	120,000
ZA	18.75 kg	1,400	26,250
c. Pestisida	0.13 ltr	100,000	12,500
d. Herbisida	0.75 ltr	45,000	33,750
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	3.00 HOK	45,000	135,000
~ Penyemaian	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	5.00 HOK	45,000	225,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	5.00 HOK	76,800	384,000
~ Pasca Panen	1.00 HOK	45,000	45,000
Biaya Tetap			26,000
a. Pajak	0.25 ha	54,000	13,500
b. Pajak Irigasi	0.25 ha	50,000	12,500
			-
Total Biaya			1,331,250
			-
Net Income			828,750
TOTAL			828,750

18 Nama Responden : Camung
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2.1 ton	2,700,000	5,670,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,874,250
a. Bibit	18.75 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	12 HOK	45,000	540,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,926,250
			-
Net Income			2,743,750
TOTAL			2,743,750

38 Nama Responden : Rudi
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	0.9 ton	2,700,000	2,430,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			1,260,250
a. Bibit	6.25 kg	7,000	43,750
b. Pupuk			
Urea	1.25 zak	80,000	100,000
NPK	1.00 zak	120,000	120,000
ZA	18.75 kg	1,400	26,250
c. Pestisida	0.13 ltr	100,000	12,500
d. Herbisida	0.75 ltr	45,000	33,750
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	2.00 HOK	45,000	90,000
~ Penyemaian	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Penanaman	5.00 HOK	45,000	225,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	1 HOK	45,000	45,000
~ Pemupukan	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	1.00 HOK	45,000	45,000
~ Pemanenan	5.00 HOK	76,800	384,000
~ Pasca Panen	1.00 HOK	45,000	45,000
Biaya Tetap			26,000
a. Pajak	0.25 ha	54,000	13,500
b. Pajak Irigasi	0.25 ha	50,000	12,500
			-
Total Biaya			1,286,250
			-
Net Income			1,143,750
TOTAL			1,143,750

19 Nama Responden : Jamaluddin
SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2 ton	2,700,000	5,400,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,874,250
a. Bibit	18.8 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	12 HOK	45,000	540,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,926,250
			-
Net Income			2,473,750
TOTAL			2,473,750

39 Nama Responden : Amir
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2 ton	2,700,000	5,400,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2.0 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.3 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1.0 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10.0 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10.0 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2.0 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,792,500
			-
Net Income			2,607,500
TOTAL			2,607,500

20 Nama Responden : Rajamang
 SUMBER PENDAPATAN

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2.8 ton	2,700,000	7,560,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,874,250
a. Bibit	18.75 kg	7,000	131,250
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.25 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	2 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	12 HOK	45,000	540,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2 HOK	45,000	90,000
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,926,250
			-
Net Income			4,633,750
TOTAL			4,633,750

40 Nama Responden : Sanusi
SUMBER PENDAPATAN

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	2 ton	2,700,000	5,400,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			2,740,500
a. Bibit	12.5 kg	7,000	87,500
b. Pupuk			
Urea	2.5 zak	80,000	200,000
NPK	2.0 zak	120,000	240,000
ZA	37.5 kg	1,400	52,500
c. Pestisida	0.3 ltr	100,000	25,000
d. Herbisida	1.5 ltr	45,000	67,500
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	1.0 pkt	400,000	400,000
~ Penyemaian	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Penanaman	10.0 HOK	45,000	450,000
~ Penyulaman			-
~ Penyiangan	2 HOK	45,000	90,000
~ Pemupukan	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	2.0 HOK	45,000	90,000
~ Pemanenan	10.0 HOK	76,800	768,000
~ Pasca Panen	2.0 HOK	45,000	90,000
			-
Biaya Tetap			52,000
a. Pajak	0.5 ha	54,000	27,000
b. Pajak Irigasi	0.5 ha	50,000	25,000
			-
Total Biaya			2,792,500
			-
Net Income			2,607,500
TOTAL			2,607,500

6	5	10	10	4
2,070,000	3,600,000			
	5,670,000			
	3,500,000.00			

28.44

3

3

3

2

Lampiran 6

REKAPITULASI

(LEGOWO)

TOTAL LUAS LAHAN

: 12.75 HA

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	66.5 ton	2,700,000	179,550,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			68,287,875
a. Bibit	478.125 kg	7,000	3,346,875
b. Pupuk			
Urea	63.75 zak	80,000	5,100,000
NPK	51 zak	120,000	6,120,000
ZA	956.25 kg	1,400	1,338,750
c. Pestisida/Insektisida	6.375 ltr	100,000	637,500
d. Herbisida	38.25 ltr	45,000	1,721,250
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	12.75 PAKET	400,000	5,100,000
~ Penyemaian	51 HOK	45,000	2,295,000
~ Penanaman	305.5 HOK	45,000	13,747,500
~ Penyulaman	0		-
~ Penyiangan	50.6 HOK	45,000	2,277,000
~ Pemupukan	52 HOK	45,000	2,340,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	52 HOK	45,000	2,340,000
~ Pemanenan	255 HOK	76,800	19,584,000
~ Pasca Panen	52 HOK	45,000	2,340,000
Biaya Tetap	0		1,326,000
a. Pajak	12.75 ha	54,000	688,500
b. Pajak Irigasi	12.75 ha	50,000	637,500
			-
Total Biaya			69,613,875
			-
Net Income			109,936,125
TOTAL			109,936,125

REKAPITULASI
TOTAL LUAS LAHAN

(NON LEGOWO)
: 8.75 HA

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	31.09 ton	2,700,000	83,943,000
2. Biaya			-
Biaya Variabel			44,458,750
a. Bibit	218.75 kg	7,000	1,531,250
b. Pupuk			
Urea	43.75 zak	80,000	3,500,000
NPK	35 zak	120,000	4,200,000
ZA	656.25 kg	1,400	918,750
c. Pestisida/Insektisida	4.375 ltr	100,000	437,500
d. Herbisida	26.25 ltr	45,000	1,181,250
e. Tenaga Kerja			-
~ Pengolahan	8.75 PAKET	400,000	3,500,000
~ Penyemaian	35 HOK	45,000	1,575,000
~ Penanaman	175 HOK	45,000	7,875,000
~ Penyulaman	0		-
~ Penyiangan	35 HOK	45,000	1,575,000
~ Pemupukan	35 HOK	45,000	1,575,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	35 HOK	45,000	1,575,000
~ Pemanenan	175 HOK	76,800	13,440,000
~ Pasca Panen	35 HOK	45,000	1,575,000
Biaya Tetap	0		910,000
a. Pajak	8.75 ha	54,000	472,500
b. Pajak Irigasi	8.75 ha	50,000	437,500
			-
Total Biaya			45,368,750
			-
Net Income			38,574,250
TOTAL			38,574,250

ANALISA RATA-RATA PER HA

(LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	5.22 ton	2,700,000	14,082,353
2. Biaya			-
Biaya Variabel			5,392,088
a. Bibit	37.5 kg	7,000	262,500
b. Pupuk	-		
Urea	5 zak	80,000	400,000
NPK	4 zak	120,000	480,000
ZA	75 kg	1,400	105,000
c. Pestisida/Insektisida	0.5 ltr	100,000	50,000
d. Herbisida	3 ltr	45,000	135,000
e. Tenaga Kerja	-		-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	4 HOK	45,000	180,000
~ Penanaman	25 HOK	45,000	1,125,000
~ Penyulaman	-		-
~ Penyiangan	4 HOK	45,000	178,588
~ Pemupukan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemanenan	20 HOK	76,800	1,536,000
~ Pasca Panen	4 HOK	45,000	180,000
	-		-
Biaya Tetap	-		104,000
a. Pajak	1 ha	54,000	54,000
b. Pajak Irigasi	1 ha	50,000	50,000
			-
Total Biaya			5,496,088
			-
Net Income			8,586,265
TOTAL			8,586,265

ANALISA RATA-RATA

(NON LEGOWO)

URAIAN	BESARNYA	HARGA PER SATUAN (RP)	NILAI (RP)
1. Pendapatan Usahatani Padi	3.553 ton	2,700,000	9,593,486
2. Biaya			-
Biaya Variabel			4,991,000
a. Bibit	25 kg	7,000	175,000
b. Pupuk	-		
Urea	5 zak	80,000	400,000
NPK	4 zak	120,000	480,000
ZA	75 kg	1,400	105,000
c. Pestisida/Insektisida	0.5 ltr	100,000	50,000
d. Herbisida	3 ltr	45,000	135,000
e. Tenaga Kerja	-		-
~ Pengolahan	1 PAKET	400,000	400,000
~ Penyemaian	4 HOK	45,000	180,000
~ Penanaman	18 HOK	45,000	810,000
~ Penyulaman	-		-
~ Penyiangan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemupukan	4 HOK	45,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	4 HOK	45,000	180,000
~ Pemanenan	20 HOK	76,800	1,536,000
~ Pasca Panen	4 HOK	45,000	180,000
	-		-
Biaya Tetap	-		104,000
a. Pajak	1 ha	54,000	54,000
b. Pajak Irigasi	1 ha	50,000	50,000
			-
Total Biaya			5,095,000
			-
Net Income			4,498,486
TOTAL			4,498,486

0.4375

- ~ Pengolahan
- ~ Penyemaian
- ~ Penanaman
- ~ Penyulaman
- ~ Penyiangan
- ~ Pemupukan
- ~ Pengendalian hama dan penyakit
- ~ Pemanenan
- ~ Pasca Panen

Lampiran 5

Rekapitulasi Pendapatan dan Biaya Petani Legowo dan Non Legowo

Legowo	P1	P2	P3	P4	P5	P6	P7	P8	P9	P10	P11	P12	P13	P14	P15	P16	P17	P18	P19	P20		Rata-rata Pendapatan Petani Legowo	
1. Pendapatan Usahatani Padi	15,390,000	2,700,000	5,400,000	5,400,000	18,900,000	3,780,000	13,500,000	13,500,000	8,640,000	9,180,000	15,390,000	7,560,000	7,290,000	13,500,000	6,750,000	7,290,000	6,750,000	5,670,000	5,400,000	7,560,000	179,550,000	14,082,353	
2. Biaya																							
Biaya Variabel	5,393,500	1,133,700	2,222,400	2,249,400	7,120,900	1,417,125	5,393,500	5,393,500	2,919,250	2,874,250	5,393,500	2,896,750	2,874,250	5,393,500	2,919,250	3,306,100	2,919,250	2,874,250	2,874,250	2,874,250	68,287,875	5,355,912	
a. Bibit	262,500	52,500	105,000	105,000	367,500	65,625	262,500	262,500	131,250	131,250	262,500	131,250	131,250	262,500	131,250	157,500	131,250	131,250	131,250	131,250	131,250	3,346,875	262,500
b. Pupuk																							
Urea	400,000	80,000	160,000	160,000	560,000	100,000	400,000	400,000	200,000	200,000	400,000	200,000	200,000	400,000	200,000	240,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	5,100,000	400,000
NPK	480,000	96,000	192,000	192,000	672,000	120,000	480,000	480,000	240,000	240,000	480,000	240,000	240,000	480,000	240,000	288,000	240,000	240,000	240,000	240,000	240,000	6,120,000	480,000
ZA	105,000	21,000	42,000	42,000	147,000	26,250	105,000	105,000	52,500	52,500	105,000	52,500	52,500	105,000	52,500	63,000	52,500	52,500	52,500	52,500	52,500	1,338,750	105,000
c. Pesticida	50,000	10,000	20,000	20,000	70,000	12,500	50,000	50,000	25,000	25,000	50,000	25,000	25,000	50,000	25,000	30,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	637,500	50,000
d. Herbisida	135,000	27,000	54,000	54,000	189,000	33,750	135,000	135,000	67,500	67,500	135,000	67,500	67,500	135,000	67,500	81,000	67,500	67,500	67,500	67,500	67,500	1,721,250	135,000
e. Tenaga Kerja																						-	-
~ Pengolahan	400,000	135,000	270,000	270,000	400,000	180,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	5,100,000	400,000
~ Penyemaian	180,000	45,000	45,000	90,000	270,000	45,000	180,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	2,295,000	180,000
~ Penanaman	1,125,000	180,000	360,000	360,000	1,260,000	270,000	1,125,000	1,125,000	585,000	540,000	1,125,000	582,500	540,000	1,125,000	585,000	675,000	585,000	540,000	540,000	540,000	540,000	13,747,500	1,078,235
~ Penyulaman	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
~ Penyiangian	180,000	45,000	90,000	72,000	225,000	45,000	180,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	2,277,000	178,588
~ Pemupukan	180,000	45,000	90,000	90,000	270,000	45,000	180,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	2,340,000	183,529
~ Pengendalian hama & penyakit	180,000	45,000	90,000	90,000	270,000	45,000	180,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	2,340,000	183,529
~ Pemanenan	1,536,000	307,200	614,400	614,400	2,150,400	384,000	1,536,000	1,536,000	768,000	768,000	1,536,000	768,000	768,000	1,536,000	768,000	921,600	768,000	768,000	768,000	768,000	768,000	19,584,000	1,536,000
~ Pasca Panen	180,000	45,000	90,000	90,000	270,000	45,000	180,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	2,340,000	183,529
Biaya Tetap	104,000	20,800	41,600	41,600	145,600	26,000	104,000	104,000	52,000	52,000	104,000	52,000	52,000	104,000	52,000	62,400	52,000	52,000	52,000	52,000	52,000	1,326,000	104,000
a. Pajak	54,000	10,800	21,600	21,600	75,600	13,500	54,000	54,000	27,000	27,000	54,000	27,000	27,000	54,000	27,000	32,400	27,000	27,000	27,000	27,000	27,000	688,500	54,000
b. Pajak Irigasi	50,000	10,000	20,000	20,000	70,000	12,500	50,000	50,000	25,000	25,000	50,000	25,000	25,000	50,000	25,000	30,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	637,500	50,000
Total Biaya	5,497,500	1,154,500	2,264,000	2,291,000	7,266,500	1,443,125	5,497,500	5,497,500	2,971,250	2,926,250	5,497,500	2,948,750	2,926,250	5,497,500	2,971,250	3,368,500	2,971,250	2,926,250	2,926,250	2,926,250	2,926,250	69,613,875	5,459,912
Net Income	9,892,500	1,545,500	3,136,000	3,109,000	11,633,500	2,336,875	8,002,500	8,002,500	5,668,750	6,253,750	9,892,500	4,611,250	4,363,750	8,002,500	3,778,750	3,921,500	3,778,750	2,743,750	2,473,750	4,633,750	109,936,125	8,622,441	
TOTAL	9,892,500	1,545,500	3,136,000	3,109,000	11,633,500	2,336,875	8,002,500	8,002,500	5,668,750	6,253,750	9,892,500	4,611,250	4,363,750	8,002,500	3,778,750	3,921,500	3,778,750	2,743,750	2,473,750	4,633,750	109,936,125	8,622,441	
R/C RATIO	1.80	1.34	1.39	1.36	1.60	1.62	1.46	1.46	1.91	2.14	1.80	1.56	1.49	1.46	1.27	1.16	1.27	0.94	0.85	1.58	29	1.58	

Non Legowo	P1	P2	P3	P4	P5	P6	P7	P8	P9	P10	P11	P12	P13	P14	P15	P16	P17	P18	P19	P20		Rata-rata Pendapatan Petani Non Legowo	
1. Pendapatan Usahatani Padi	10,260,000	5,400,000	5,130,000	4,725,000	4,860,000	2,160,000	1,890,000	4,671,000	4,860,000	4,752,000	1,620,000	4,914,000	1,890,000	4,752,000	4,860,000	1,809,000	2,160,000	2,430,000	5,400,000	5,400,000	83,943,000	9,593,486	
2. Biaya																							
Biaya Variabel	5,081,000	2,740,500	2,740,500	2,740,500	2,740,500	1,440,250	1,395,250	2,790,500	2,790,500	2,740,500	1,350,250	2,740,500	1,305,250	2,740,500	2,740,500	1,305,250	1,305,250	1,260,250	2,740,500	2,740,500	44,458,750	5,081,000	
a. Bibit	175,000	87,500	87,500	87,500	87,500	43,750	43,750	87,500	87,500	87,500	43,750	87,500	43,750	87,500	87,500	43,750	43,750	43,750	43,750	87,500	87,500	1,531,250	175,000
b. Pupuk																							
Urea	400,000	200,000	200,000	200,000	200,000	100,000	100,000	200,000	200,000	200,000	100,000	200,000	100,000	200,000	200,000	100,000	100,000	100,000	100,000	200,000	200,000	3,500,000	400,000
NPK	480,000	240,000	240,000	240,000	240,000	120,000	120,000	240,000	240,000	240,000	120,000	240,000	120,000	240,000	240,000	120,000	120,000	120,000	120,000	240,000	240,000	4,200,000	480,000
ZA	105,000	52,500	52,500	52,500	52,500	26,250	26,250	52,500	52,500	52,500	26,250	52,500	26,250	52,500	52,500	26,250	26,250	26,250	26,250	52,500	52,500	918,750	105,000
c. Pesticida	50,000	25,000	25,000	25,000	25,000	12,500	12,500	25,000	25,000	25,000	12,500	25,000	12,500	25,000	25,000	12,500	12,500	12,500	12,500	25,000	25,000	437,500	50,000
d. Herbisida	135,000	67,500	67,500	67,500	67,500	33,750	33,750	67,500	67,500	67,500	33,750	67,500	33,750	67,500	67,500	33,750	33,750	33,750	33,750	67,500	67,500	1,181,250	135,000
e. Tenaga Kerja																							
~ Pengolahan	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	270,000	225,000	450,000	450,000	400,000	180,000	400,000	135,000	400,000	400,000	135,000	135,000	90,000	400,000	400,000	400,000	3,500,000	400,000
~ Penyemaian	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	45,000	90,000	45,000	90,000	90,000	45,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	1,575,000	180,000
~ Penanaman	900,000	450,000	450,000	450,000	450,000	225,000	225,000	450,000	450,000	450,000	225,000	450,000	225,000	450,000	450,000	225,000	225,000	225,000	450,000	450,000	450,000	7,875,000	900,000
~ Penyulaman	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
~ Penyiangkan	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	45,000	90,000	45,000	90,000	90,000	45,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	1,575,000	180,000
~ Pemupukan	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	45,000	90,000	45,000	90,000	90,000	45,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	1,575,000	180,000
~ Pengendalian hama dan penyakit	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	45,000	90,000	45,000	90,000	90,000	45,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	1,575,000	180,000
~ Pemanenan	1,536,000	768,000	768,000	768,000	768,000	384,000	384,000	768,000	768,000	768,000	384,000	768,000	384,000	768,000	768,000	384,000	384,000	384,000	768,000	768,000	768,000	13,440,000	1,536,000
~ Pasca Panen	180,000	90,000	90,000	90,000	90,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	45,000	90,000	45,000	90,000	90,000	45,000	45,000	45,000	90,000	90,000	90,000	1,575,000	180,000
Biaya Tetap	104,000	52,000	52,000	52,000	52,000	26,000	26,000	52,000	52,000	52,000	26,000	52,000	26,000	52,000	52,000	26,000	26,000	26,000	52,000	52,000	52,000	910,000	104,000
a. Pajak	54,000	27,000	27,000	27,000	27,000	13,500	13,500	27,000	27,000	27,000	13,500	27,000	13,500	27,000	27,000	13,500	13,500	13,500	27,000	27,000	27,000	472,500	54,000
b. Pajak Irigasi	50,000	25,000	25,000	25,000	25,000	12,500	12,500	25,000	25,000	25,000	12,500	25,000	12,500	25,000	25,000	12,500	12,500	12,500	25,000	25,000	25,000	437,500	50,000
Total Biaya	5,185,000	2,792,500	2,792,500	2,792,500	2,792,500	1,466,250	1,421,250	2,842,500	2,842,500	2,792,500	1,376,250	2,792,500	1,331,250	2,792,500	2,792,500	1,331,250	1,331,250	1,286,250	2,792,500	2,792,500	2,792,500	45,368,750	5,185,000
Net Income	5,075,000	2,607,500	2,337,500	1,932,500	2,067,500	693,750	468,750	1,828,500	2,017,500	1,959,500	243,750	2,121,500	558,750	1,959,500	2,067,500	477,750	828,750	1,143,750	2,607,500	2,607,500	38,574,250	4,408,486	
TOTAL	5,075,000	2,607,500	2,337,500	1,932,500	2,067,500	693,750	468,750	1,828,500	2,017,500	1,959,500	243,750	2,121,500	558,750	1,959,500	2,067,500	477,750	828,750	1,143,750	2,607,500	2,607,500	38,574,250	4,408,486	
R/C RATIO	0.98	0.93	0.84	0.69	0.74	0.47	0.33	0.64	0.71	0.70	0.18	0.76	0.42	0.70	0.74	0.36	0.62	0.89	0.93	0.93	14	0.85	

